"K.F. LUSHNJA 1930” SH.A.

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR Mii 31 DHJETOR 2019
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1. Informacione té pérgjithshme

Shogéria tregtare “KLUBI | FUTBOLLIT LUSHNJA 1930" sh.a, eshte themeluar si njé shoqéri aksionarene date
11.09.2013dhegjendet e regjistruar ne regjistrintregtarpranéQéndr%KombétaretéBiznesit(QKB) e identifikuar me
NIPT L34511403C. Ajo vepron né pérputhje me ligjin‘Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, ‘Ligjin pér Sportin" dhe
ligieve té tiera qé rregullojne biznesin né Shaqipéri.

Kapitafiirregjistmaraktua!ishtéshté3,SO0,00UIekedhe zotérohet100% ngaBashkiaLushnje.

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqérisé pér ushtrimin 2019&shté organizimiiaktiviteteve sportive téfubollit,

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér géllime t& pérgjithshme jané pérgatitur dhe paraqiten né pérputhie me
Standardet Kombétare té Kontabilitetit(SKK-t&), t& pérmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”,

3. Bazat e pergatitjes sé pasqgyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi  bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elementeté
metodave té tiera, dhe parimit té t& drejtave t& kostatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar
(“leke”).

4. Politikat mé té réndésishme kontabél té zbatuara:
4.1 Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijng, mjete monetare né arké dhe banké, llogari rriedhése, si dhe, investime né tregun e
parase dhe tregje t& tiera shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se tre muaj, t& cilat jané objekt i njé rreziku jo
domethénés té ndryshimeve né viers.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari t& shfrytézimit jané aktivitetet bazé té prodhimit té té ardhurave té shogérise dhe aktivitete t& tiera té cilat
nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime t& tiera & nuk pérfshihen né
ekuivalentét e mjeteve monetare,

Aktivitete financuese jané aktivitetet Qé gojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto t& kontribuar
dhe té huasg té shogérisé.

4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale t&
instrumentit Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit(duke
pérfshiré edhe gmimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé
transaksion financiar mund t& jets, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej
afateve normale té tregtisé ose kur ajo éshté financuar me njé normé interesi Qé nuk éshté njé normé tregu. Nése
marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar béhet me vierén aktuale
{6 pagesave t& ardhshme t& skontuara me normén e interesit t& tregut pér njé instrument té ngjashém borxhi.

Né fund t& periudhés raportuese,matja e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat e borxhit e
percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten me
koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit q& jané té klasifikuara si aktive
afatshkurtér ose detyrime afatshkurt&r maten me shumén e paskontuar t& mjeteve monetare ose shumave t& fieraté
pritshme pér tu paguar ose arkétuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé transaksion financiar, Nése
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financiar q& matet me kosto ose me kosto t& amortizuar, Nése ka njé evidencé objektive t& zhvlerésimit, njihen
menjéheré shuma pér humbje nga zhvierésimi né fitim ose humbje.

Nése, né njé periudha pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund té lidhet
objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé pérmirésim né vierésimin e pozicionit
financiar t& debitorit),rimerret humbja nga zhvlerésimi té njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar njé llogari
zhvlerésimi,né fitim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar né pércaktimet e SKK-2 te
pewrmiresuar.

4.3 Inventarst

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij
mund té_vterésohel me besueshméri, Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin e pérfitimit.

drejtpérdrejta t& materialeve pérfshijng, pérve¢ cmimit t& blerjes, edhe té gjitha kostot e tiera qé nevojiten pér t&
sjellé inventarin né giendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e léndéve t& para, materialeve té konsumit, tokés dhe ndértesave té blera pér rishitie, pérbéhet nga cmimi i
blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritiet dhe shtesat tregtare dhe té tiera shpenzime té
tjera t& ngjashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vierén mE té ulét midis kostos dhe emimit té vierésuar t& shities pakésuar me kostot
pér t'u pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit t& zhvierésimit né datén e raportimit,

4.4Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohet nga shoqéria, éshté e mundur
Q€ pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré dhe kostoja e aktivit mund t& matet me
besueshméri.Regjistrimi fillestar i AAM-sé béhet zakonisht né momentin e pérftimit t& tij nga blerja apo prodhimi.Njé
element | AAM-sé, gé plotéson kriteret par njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. Né
vierésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké t& saj kontabél modelin e kostos dhee aplikon kété model pér té
giithé klasén e AAM-sé q& vier&sohet N& pasqyren e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paraqitet me kosto
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot qé kané t& b&jné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos s€ AAM-sé vetém nése ato pérmbushin
kriteret e pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit financiar, Kostot qé
lidhen me mirémbajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor

Shogéria vieréson né cdo date t& raportimit nése ka ndonjé shenjé Qé njé aktiv mund té jeté i zhvierdsuar, Nése
ekziston ndonjé shenjé e fille, ajo vieréson shumén e rikuperueshme t& aktivit. Nése nuk ka té shenja pér
zhvlerésim, nuk éshté e nevojshme 1& vierésohet shuma e rikuperueshme.

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e té ardhurave, si shpenzim né menyré sistematike pérgjaté
Jetés sé dobishme t& kétij aktivi. Pérjashtime b&jné aktivet afatgjata materiale me jeté t& dobishme pa afat si pér
shembull, toka (pérve¢ minierave dhe vendeve té pérdorura pér groposie), punimet e artit me jeté afatgjaté, veprat e
muzeve dhe librat té cilat nuk amortizohen. Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés
$€ mbetur, me norma te cilat jané té péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe
aktivet né proces nuk amortizohen. Normat e pérdorura jané né ndértesa 5 % & vierss & mbetur,kompjutera dhe
sisteme informacioni 25% té vierés s& mbetur dhe pér aktivet e tiera 20% t& vierés sé mbetur

4.5 Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése:éshté e mundur qé té keté pérfitime t& ardhshme ekonomike,
Kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri dhe aktivi nuk éshté rezultat i shpenzimeve t& béra brenda
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shogérise pér njé z& jomaterial, Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vlerésimi i mépasshém
paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvierésimi.

4.6Njohja e t& ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara, Matja e té ardhurave béhet me
vierén e drejté té arkétuar ose ta arkétueshme. Vlera e drejté e shumés sé arkétuar apo pér tu arkétuar merr
parasysh shumén e cfarédo zbritie tregtare, zbritjet pér shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim)
{é bleré,

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e t& ardhurave mund t& matet me besueshméri; &shté e
mundshme qé pérfitimet ekonomike t& lidhura me transaksionin do t& hyjné né shoqéri:faza e pérfundimit té
transaksionit né fund té periudhés raportuese mund té matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin, si
dhe ato qé do té ndodhin pér pérfundimin e tij mund t& maten me besueshméri,

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shoqéria pret t& dalin aktive pér shlyerien e tyre né t& ardhmen. Shogéria zbaton parimin e krahasimit t& t&
ardhurave me shpenzimet brenda t& njéjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

4.7Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj, gé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale, duke
zbatuar mbi shumén e monedhés s& huaj kursin e menjéhershém t& kémbimit (spot) ndémijet monedhés
funksionale dhe monedhés s& hugj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili éshtg i
pérafért me kursin e datés sé kryerjes sé& transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund té
pérdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave té pérdorura.

pércaktuar vlera e drejté.

Diferencat e kémbimit, q& krijohen gjaté shiyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit té zérave monetare me
kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit, me té cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté periudhés
kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare t& méparshme, njihen si fitim (ose humbje) & periudhés kontabé! kur
ato lindin,

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé z& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, at&hers drejtpérdrejt né kapital do té
njihet edhe diferenca e kémbimit,

4.8Tatimi mbi fitimin
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Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit té zérave qe njihen direkt ne kapital, cili njihet si njé z& i kapitalit.
Detyrimi tatimor aktual njihet né vierat qé shogéria pritet t& paguajé (imbursojé) mbi bazén e normave tatimore dhe
ligieve tatimore q& jané miratuar ose jané né thelb t& miratuara né datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor t& shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose t& pagueshme né periudhat
e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vierave t&
njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre aktiveve dhe detyrimeve
Nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit té zbritshém (imbursueshém) t&
papérdorur,

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2019 eshte 15 % aq sa ka qéné né ushtrimin e méparshém,

Informacion mbéshtetés Pér zéraf e paragitur né pasqgyrat ﬂnanciam. né rendin né té
cilin paragitet ¢do pasqyré dhe zé pérkatés

5. Mjete Monetare (likujditete n& arke,banké etj.)

Gjendjet e mjetet monetare né banké dhe arke, né fillim dhe fund t& ushtrimit jané si mé poshté:

Nr  Porshkrimi i Elementsve  Moneana VI Fapom

1 Miete monetare ne arke Lei(e 2
2 Miete monetare ne banké Leks 220,343

3_Investime né tre e shumé likuide Leks -~

Gjendjet e llogarive t& likujditeteve té paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerriet e llogarive bankare
dhe inventaret fizike te monedhave ne fund té ushtrimit.

6. T& Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

TE drejtat e arkétueshme, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél, deklarohen si vijon:

Pérshkrimi | Elementéve ~ Vitiraportues Vitl paraardide
1 Nga Aktivitet! | Shirytezimit(Kliente)
2 Njesité Ekonomike Brenda Grupit
3 Interesa Pjesémarrése ne Njesi Ekonomike

93,000

4 Té Tjera (Debitore t& tierd) 11,870,529 11,257,164
Shteti-Tatim fitimi aktual - -
Shteti-Tatim mbi vierén e shtuar 3,609,538 2,996,173
Huadhenie e pérkoshme - -
Debitore te tiere 8,260,991 8,260,991

5 KaEital i Nénshkruar | Pagaguar =

Népostin e bilancit “Nga Aktiviteti i Shirytézimit(Kliente)* jane pasqyruar faturat e papaguara per shitiet ge shogeria
ka realizuar gjate ushtrimit,

Ndérsa né “Té Tjera (Debitore t& tieré)" jane pasqyruar kérkesat debitore ndaj tatim taksave pér TVSH né shumén
3,609,538 leke dhe dhe té tiera kérkesa per garanci bankare né shumén 8,260,991 lek.

Drejtimi viereson se té gjitha kerkesat do t& arketohen né nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale dhe
nuk parashikon rénie né viere,

7. Inventari

Inventarét,né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabé| deklarohen, si vijon:
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T E e PR
1 Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme
2 Prodhime né Proces dhe Glysémprodukte
3  Produkte té Gatshme
4  Malira
5 Aktive Biologjike
6 AAM té Mbaijtura pér Shitje -
7 Parapagime pér Inventar -

_Shuma : 414,246 978,668
Si poliike kontabél né pércaktimin e kostos s& inventarit eshté pérdorur metoda “FIFO" Vierat e inventarit te
paragitura me siper perputhen me t& dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike te kryera né fund te
ushtrimit 2019, Vlera e inventaréve e njohur si shpenzim gjaté periudhés kontabél &shté né shumén 1,554,800leké.
Shuma e inventarit né postin “Lende te para e materiale te konsumueshme” gshté paragitursipas metodes “FIFO" e
cila nga drejtimi, eshté vierésuarsi viera mé e ulét midis kostos dhe ¢mimit t& vierésuar té shities pakésuar me
kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur Pér mjedhim nuk éshté parashikuar ndonjé shumé zhvlerésimi t& inventarit ose
rimarrie t& zhvierésimeve té méparshme.
Shoqéria nuk ka inventars t& dhéné si garanci apo qé jané né ruatje té paléve té tjera.

8. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe viera kontabél né fillim dhe né fund t& vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata
materiale(AAM-t&) paragiten si vijon:

_ TEY 7 T - T : n - 57 i e =g Saime =
| 2. o4 e AP e W SRk : ite dhe : : & plr Akt ) e 5

A Kosto e AAMve 01.01.2010 L 2412880 e T EAS 3,154,803
Shtesat = 5 24,000 - 43,500 - 67,500
Fakésimet - - 56,000 - 3 = = 58,000
Kosto & AAM-va 31 12,2019 - .= 2380850 - 785,653 - 3,188,303

B Amortizimi AAM-ve 01.01.2018 kil FRE ot 1,091,008 = . 3T4.485 = 1,408,453
Amortizimi ushtrimit - - 276,130 - 73,532 - 349,662
Amortizimi pér daljet & AAM-ve - - 37,650 - ¥~ - 37,650
Amortiziml AAM-ve 31.12.2018 £ ¥ i e RS RO T E L 448,027 S 1,718,505

€ Zhvieresimi AAM-ve 01,01,2019 i i = = fig % >
Shtesat - - = - - - s
Fakesimaet - - - - - s E
Zhvierdsimi AAM-ve 31.12.2018 £ = = & & . ; .

D Vieranelo e AAM-ve 01 01 2018 B = 1380882 i) 387,658 - 1,748,310
Viera neto M-ve 31 122018 i LR DA - __33r.628 e 1.447.798

AAM-1&, qé plotésojné kriteret per njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jané matur me kosto.

Né vierésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké t& saj kontabél modelin e kostos dhe né pasgyrén e
pozicionit financiar AAM-t& jané paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe | AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe né tabelén e mésipérme jané & pérputhura me
1€ dhénat e inventarizimeve fizike Qé shoqgéria e ka kryer né fund té muajit dhjetor 2019.

9. Detyrime Afatshkurtéra
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Detyrimet afatéshkurtéra né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabél 2019 paragiten:

: T Viti raportues  Viti paraardhés
e Pershkimi | Elementéve 31.12.2019. 31.12.2018
1 | Titujt e Huamarrjes - -
2 Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé = | -
3 [ Adkelime 18 Avanch ol P o T —
4 | Te Pagueshme pér Aktivtetin e Shfrytézimit(fumitore) | 3,079,626 | 5,264,739
8 Teé Pagueshme ndaj Punonjéswe dhe Sigurime shog./shéndet. 1,701,710 | 1,675,133
Paga dhe shpérblime ' 1,291,580 | 1,271,420
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 410,130 | 403,713
9 | Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 2,323,403 | 2,646,385
Shteti-Tatim mbi fitimin 38,480 361,722
~ Sheet-Tatim bl Veren 3 sl ———————— el — = —ELre
Tatim mbi té ardhurat personale i ' 13,780 | 13,520
Tatimi ne burim ' 2,271,143 | 2271143
10 | Té Tjera té Pagueshme ' 1,540,026 | 1,190,026
Honorare 371,076 371,076
P e e ) 1,163,950 —
Aktivzime " — I I ./, S " 5,000
Te tiera (Kreditore te iere) i 3,814,175 3,341,175
a : 12,458,840 14,117,458

‘Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(fumiiore)‘ pasgyron detyrimet ndaj furnitoréve pér blerjen e mallrave e
shérbimeve pa u likujduar né fund & ushtrimit.

“Té Pagueshme pér "Detyrime Tatimore" Pasqyron detyrimin ndaj shtetit pér tatim mbi fitimin, tatim mbi t& ardhurat
personale dhe tatim né burim.

“Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoqérore e shéndetsore” paraget detyrimet e mbetura pa u paguar
ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore e shéndetsore ta muajit dhjetor 2019.

10. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shoqérisé, i paraqitur né pasqyrén e pozicionit financiar, &shté i njéjté me até t& percaktuar ne
statutin e shogérisé dhe vendimet e depozituara né Qéndrén Kombétare téBiznesitderi mé daté 31.12.2019. Kapitali
I regjistruar i shogérise &shté 3,500,000 lekeé i ndaré ne 3500 aksione me vieré nominale 1000 leké pér aksion.
Aksionet e shogérisé zotérohen térésisht nga Bashkia Lushnje e cila zotéron késhty 100% té kapitalit t& regjistruar
té shogérisé,

Gjaté ushtrimit kontabél nuk ka rmitje ose pakésim né kapitalin e regjistruar té shoqérisé dhe ndryshime né raportet
zotérimit té tij.

11. T& ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera
Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabé 201 9, paragiten:

1 T& Ardhura nga Aktiviteti | Shirytézimit:
Shitje e produkteve te gatéshme dhe nénprodukteve - -
Shitja e punimeve dhe shérbimeve 243,833 216,000

Shitja e mallrave - -
Té Ardhura te tiera 698,334 719,000
Totali i t& Ardhura nga Aktiviteti | Shfrytézimit 942,167 935,000
2 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar B -
3 Té Ardhura té Tjera té Shfrytazimit 38,066,279 38,215,659

T& ardhura nga shitja e e punimeve dhe shérbimeve
Té ardhura nga shitje te tiera (qera, komisione, transport per te ti - -
Té ardhura té tjera: Grand nga Bashkia Lushnje et]. 38,066,279 38,215,659

39008446 345562480




Té ardhurat nga shérbimet Jané vierésuar me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose t€ arkétueshme, duke marré
parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.(Njohja dhe vleresimi jane bazuar
ne SKK 8 te permiresuar). Té ardhurat e tjera té shfrytezimt pérbéhen kryesisht nga grandi qé ka dhéné Bashkia

12. Shpenzimet e pér léndé ta paré dhe materiale t& konsumueshme

Shpenzimet pér lénde t& paré dhe materiale té konsumueshme, né filim dhe né fund t& ushtrimit kontabél 2019,
paragiten:

1 Ndryshime ne inventarin e P.te gatshme dhe P.Proces

2 Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 2,181,616 813,724
Lénda e Paré dhe Materiale 1,554,800 376,412
Malira - E
Energji ektrike, uje 626,816 437,312

3 _Te tjera shpenzime

~ Shuma __2,181616 813,724

13.  Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore, leja vietore e
paguar,raporti mjekésor i paguar né 14 ditét para dhe shpérblimet,
Numri mesatar | punonjesve dhe shpenzimet vjetore t& kryera pér personelin jané si me poshté:

e}  Emértimi L vimponms MAz20m wumimnms_

1 Shpenzime Personeli 18,962,581 18,279,158
Paga dhe Shpérblime 16,247,996 15,560,696
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 2,714,585 2,718,462
TE tiera : = =

18,962,581 18,279,158
46 s 47

14. Shpenzime té tjera shfrytézimi

Né shpenzime t& tiera t& shfrytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, gélidhen
drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pérqéllime administrative, si dhe, kostot g& ndodhin jo rregullisht
gjaté rredhés normale té biznesit.




Té Tjera Shpenzime

Shérbime nga té tretét(llog.61-62) 2,309,748 2,217,384
Trajtime t& pérgjitheshme(nga te trete) . -
Qera - -
Mirmbajtje dhe riparime 18,800 93,100
Sigurime - -
Publicitet reklama - s
Te ndryshme 2,290,948 2,124,284

Shérbime té tjera 13,120,273 14,852,515
Trasferime, udhétime, dieta dhe trajtime ushqimore 9,573,673 11,255,000
Shpenzime per honorare 2,586,720 1,718,120
Shpenzime postare dhe telekomunikirni 10,000 10,000
Shpenzim detyrim ndaj Federates Shyiptare te Futbollit 317,086 518,000
Shpenzime transporti 596,232 815,430
Shpenzime pér shérbimet bankare 36,562 120,965
Shpenzim pagese per aktivizime - 415,000

Tatime dhe taksa(llog.63) 1,400 48,800
Taksa dhe tarifa vendore - 47,000
Taksa te regjistrimit - -
Tatime te tjera 1,400 1,800

Shpenzime té tiera jo korente(llog.67) 18,350 72,417
Viera kontabél e AA te shitura 18,350 72,417
Te tjera 3 -

Shpenzime t& Tjera Shfme'izimi(Gjoba,provlzione) Llog.65,68) 161,125 3,39
Shpenzime per pritie dhe pérfagésime - -
Gjoba démshpérblime - -
Provizione - -
Te tiera 161,125 3,396

Shuma 15,670,896 17154512

15. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Ne vijim jané pasqyruar pérbérés
pérfshijné:shpenzimet tatimore aktuale.

it mé kryesoré té& shpenzimeve (t& ardhurave)

tatimore & cilat
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Nr. IR mﬂ““‘ e

! Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin o ERAUSE TR
1 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit 1,903,690 2,408,084

2 Té ardhura té njohura qé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)
Dividentét e dekiaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe - -
Té& tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) - -

3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) 161,125 3,396
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+)
Gjoba‘penalitate.demshperblima(ﬂ
Amortizim mbi normat fiskale(+)
Provizione per rrezige e shpenzima(ﬂ

Té tiera 161,125 3,396
Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore té lejuara minus njohjet pér

4 qgéllimet e raportimit(-
Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-) L
Té tjera(-)

5 Zbritja e humbjes tatimore(-)

8 Fitimi i Tatuesh&m(1+2+3+4+5) 2,064,815 2,411,480
] ahwwAkmalgmmw Fitimin =l 25 T 309,722 361,722
i Shp'ln:lnulTlﬁm'Flﬁﬁt'll. Shiyré(+-) n . T

Ne llogaritien e shpenzimit aktual & tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal. Norma e tatimit
mbi fitimin pér vitin 2019 eshte 15%.

Nuk jane identifikuar aktive, detyrime dhe zéra t& Zjeré qé priten t& ndikojné né fitimin e tatueshém nése ato do té
realizoheshin ose shiyheshin me vierat e tyre kontabé| aktuale, qé ka té b&jé me krijimin dhe realizimin e diferencave
€ pérkohshme. Pér medhim nuk eshté njohur asnjé tatim fitim i shtyré.

16. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnjé ngjarje e réndésishme nuk ka ndodhur pas datés s& miratimit t& pasqyrave financiare.

17. Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrien né konsiderate t& ¢do transaksioni dhe marredhenie t& mundeshme, jo thiesht formen ligjore t& tyre ne
31 dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 nuk ka transaksione me palét e lidhura,

18. Informacione t& tjera

I Numri mesatar i punémarrésve té shoqériséi ndaré sipas kategorive &shté si mé poshté:

A Numri mesatar i punemarresve te shoqerise 46 47

Nga kjo:

1 Drejtues 1 1
2 Specialiste me arsim te larte 13 12
3 Teknike dhe ndihmes specialiste 24 26
4 Nepunes te thjeshte 1 1
5  Punetore 7 7

Il. Shuma e pagave e organeve mbikqyrése éshté si mé poshté:

Y®
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3 Pagat e organeve mbikqyrese 738,720 948,120
SHUMA 738,720 948,120

Shoqéria nuk ka marré pérsipér dhe nuk i lind asnjé detyrim pér pensionet e ish-anétaréve t& kétyre organeve.

i, Shoqéria éshté audituar nga dy auditues ligjor persona fizike tarifat e t& ciléve pér auditimin e
pasqyrave financiare dhe pér shérbime té tiera jané:
Wireorians T
" Emértimi W.. périzdhes

1 Tarifa e auditimit te Pasqyrave Financiare te Audituesit Ligjor 60,000 60,000

2 Tarifa e auditimit te Pasqyrave Financiare te Audituesit Ligjor 60,000 60,000

3 Tarifa per shebime te tiera - -
SHUMA 120,000 120,000

19. Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese t& deklaruara népasaqyrat financiare 2018 jané ténjéjta me ato t& prezantuara né vitin aktual
2019,

Hartuesi | Pasqyrave Financiare
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